diário oficial Nº 35.007   135Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2022-041

Abertura dia 28/06/2022, às 09:00 horas, no compras públicas, tipo Menor Pre-
ço Global, Objeto contratação de empresa especializada para o fornecimento e
instalação de câmara frigorífica visando atender o mercado municipal de Tucuruí.
 Tucuruí/PA,14/06/2022.
 FERNANDO BARROS LIMA
 Pregoeiro

Protocolo: 813121

.

.

PARTICULARES
.

Torna-se público a solicitação de Licença Ambiental de ativida-
de Rural - LAR, para atividade de Bovinocultura, sob o processo de nº
097/2022, FAZENDA BELO HORIZONTE, protocolado em 05/05/2022 na
SEMMA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA.

Protocolo: 813617
Torna-se público a solicitação de Licença Ambiental de ativida-
de Rural - LAR, para atividade de Bovinocultura, sob o processo de nº
096/2022, FAZENDA CALIFÓRNIA, protocolado em 05/05/2022 na SEM-
MA- Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA.

Protocolo: 813614
SÉRGIO GUIMARÃES, CPF n° 931.870.416-04, torna público que re-
cebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de
Floresta do Araguaia/PA a Licença de Instalação/Operação N° 01/2022
para o desenvolvimento da atividade secagem e armazenamento de grãos,
Fazenda Estrela do Araguaia, localizada no Município de Floresta do
Araguaia/PA.

Protocolo: 813612
CLAUDIOMAR VICENTE KEHRNVALD, torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Santa Maria
das Barreiras (SEMMARH), a Licença Ambiental de Instalação (LI) nº.
065/2022, para implantação de Silo para Grãos na Fazenda Santo Reis,
localizada no município de Santa Maria das Barreiras / PA.

Protocolo: 813607
RODANDO TRANSPORTES LTDA, CNPJ 09.433.294/0007-05, sediada
na Rodovia PA 150, km 06, anexo Hiper Posto Bloco A, Sala 48, Bairro, Muni-
cípio Marabá/PA, estado do Pará, torna público que recebeu em 02/06/2022
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS
a licença de Operação (LO) n°13516/2022 para atividade TRANSPORTE DE
MINÉRIO/COQUE, sob o número de processo nº 2022/11502.

Protocolo: 813610
Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
CRISTINA SANTANA MACHADO PIANA/CAROLINE SANTANA MACHADO
- FAZENDA ACAPU, CPF: 074.966.527-09/ 085.193.697-07, torna-se pú-
blico que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR de nº 009/2022,
para atividade de Bovinocultura e Cultura de Ciclo Curto da SEMMA- Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA, validade até 20/04/2025.

Protocolo: 813605

.

.

EMPRESARIAL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 018/2022
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de serviços de engenharia para adequação de rede
estabilizada, sistemas eletrônicos, SPDA, além da ampliação da Escola
SESI Paragominas, em atendimento as necessidades do SESI-DR/PA con-
forme edital e anexo I.
ABERTURA: 05 de julho de 2022.

LOCAL DA ABERTURA: Unidade Operacional de Paragominas/PA (Rodovia
PA 256 km 01, S/N, Bairro da Nova Conquista, CEP 68.625-970).
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fiepa.org.br/
Belém (PA), 14 de junho de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 813595
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 COM REGISTRO DE PREÇOS
O SESI- DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de troféus e medalhas para premiações esportivas, em
atendimento as necessidades do SESI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 23 de junho de 2022.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Nazaré/
Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA - http://
fiepa.org.br/
Poderá também ser obtido através do site do BB, no endereço eletrônico do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
Belém (PA), 14 de junho de 2022.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Gerente / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 813596
ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 36.850.210/0001-16, com sede na estrada
das Águas Lindas, Rua Amazonas, 03 - Bairro Águas Lindas, Ananindeua-
PA, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ananindeua a RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERA-
ÇÃO. atendida sob o nº l051122, para atividade de comércio atacadista de
medicamentos e drogas de uso humano, 10 de junho de 2022.

Protocolo: 813599
A Transcidade Serviços Ambientais Eireli - Cidade Limpa Ambiental,
CNPJ: 03.307.982/0002-38, torna público que recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de
Operação Nº 13430/2022 - Coleta e Transporte de Resíduos de Serviço de
Saúde, Porte C-III, com validade até 10/05/2025.

Protocolo: 813600
AUTO POSTO WR, CNPJ: 25.033.773/0001-03, torna público que rece-
beu da Secretaria De Estado De Meio Ambiente E Sustentabilidade (SEMAS/
PA) a sua Licença de Operação Nº.: 13548/2022, validade até: 06/03/2027
(PROCESSO Nº.: 2021/0000026940) para a atividade de Empresa Transpor-
tadora de substâncias e produtos perigosos (NV: 1 - Porte: A-III) localizado na
Rodovia BR 222 Km 149, S/N - Bela Vista em Abel Figueiredo - PA.

Protocolo: 813603
A FGR URBANISMO BELÉM S/A - SPE, CNPJ: 09.046.621/0001-80,
torna público que recebeu da Secretária Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/MARITUBA, a Licença de Operação Nº 0053/2022 para a atividade
Parcelamento do solo/ Loteamento/ Desmembramento, sem fracionamen-
to, endereço Rod. BR 316 - km 18, SNº, Bela Vista, Marituba/PA, através
do processo Nº 0322/2021.

Protocolo: 813604
IDEAL RENT A CAR EIRELI, torna público que recebeu da SEMMA/
ALTAMIRA, a Licença de Operação - LO nº 019/2022, válida até
17/05/2024, para atividade de Lavagem de veículos, lubrificação, polimen-
to, lava-jato, oficina mecânica, troca de óleo, em Altamira/PA.

Protocolo: 813591
SANDOVAL BEZERRA DOS SANTOS, torna público que recebeu da
SEMMA/MEDICILANDIA, a Licença de Operação - LO nº 03/2022, válida
até 17/03/2024, para atividade de Extração de areia, cascalho, argila e
seixo, dentro de corpos hídricos, em Medicilândia/PA.

Protocolo: 813592